22. Super exitum. Loco editissimo. — *Eliisti me valde.* Videris me prius extulisse, ut graviter et noxenter esset ruina.

24. Non ad consumptum eorum. Sensus esse potest: non emovi possit: non emovi possit: nam immortali est anima, et licet morte consumatur, tu tamquam mortali. Atque illud, si corrueret, de oratione remittitur, non modo tu, sed plures homines peribunt; nam si te præs fecerint, salutem impetrari. Potest etiam esse sententia: non emovi manum tuam ad consumptum eorum, scilicet hominum qui cum misero vita statu confutatur, qui si corrueant morte absumpsi, ipsam mortem, qua mala eriperent, loco salutis et ingenuo boni habuerent.

26. *Expectabam bona.* Quia nimirum, quae ex egenis misericordiis fuerant.

27. *Effervescunt.* Estu et estuere, nra tristitia perdidit.

28. *Amor meus non facio.* Bonis et libetatis orbatus dolui, sed non excandui. — *Clematibus.* Ad solandum et levandum dolorem memini.

29. *Fratre fui draconibus;* nam ut illi cum vincuntur et opprimuntur ab aliis, et licet morte consumatur, tu tamquam mortali. H. Hieron.: ita ego nullis pressus multum dolu et clamavi. *Socius struthionum.* Prolixi struthionum a mea parte derelicti veluti cibaria. *Chamaerae.* Prolixi cibaria. *Proteus.* Prolixi cibaria. *Tomus.* *Adagii.* 18.

30. *Super me.* In corpore meo. — *Comaser.* Propter vim camastri, id est, ardoris.

31. *Cithara. Gaudium.* — *Organum.* LXX., *pedulus.* quis dicat: Lectus canebat, mastus fio et queror. Prospero agebam, sed non miser sum et infelix.

Cap. XXXI.—1. *Ne cogitare.* Ne resipiscere, ut habeat chaldeum. Oculi dicuntur cogitare, ut etiam dicuntur desiderare: sic Ecclæsiastes c. 2, n. 10. *Qua desideraverunt, inquit, oculi mei, non negaveri eis.* Facili enim transitus, et valide frequens ab aspectu ad cogitationem et desiderium.

CHAPITRE XXXI.

2. Quam enim partem habetur in me Deus desuper, et hereditatem Omnipotens deos excelsi?

3. Numquid non perdito est iniquo, et alibi omnis iniquitas iniquitatem?

4. Non ergo considerat rixa meas, et cunctos gressos meos dimicaret?

5. Si ambulavi in vanitate, et festinavi in dolo meus,

6. Appendat me in statera justa, et sciad Deus simplicitatem meam.

7. Si declinavit gressus meus de via, et si secutum est oculos meos cor meum, et si manus mei adhucit macula;

8. Seram, et aliis comedat; et proges meus eradicat;

9. Si decupsum est cor meum super muliere, et si ad ostium amici mei insidiatus sum;

10. Scourtum alterius sit uxori mea, et super illam incurvantur illi.

11. Hoc enim nefas est, et iniquitas maxima.